



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 458º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 08 de Janeiro de 2024

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 02/2024 - PREGÃO Nº 00037/2023 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00037/2023 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 38.329.458/0001-61						
ENDEREÇO: RUA ANTONIO VIRGILIO BUSNELLO, 237 – BAIRRO BELA VISTA – ERECHIM/RS						
REPRESENTANTE: CATIA MANOELA GASPARETTO – CPF: ***.239.210-**						
E-MAIL: BIOMED.MEDICAMENTOS@GMAIL.COM - TEL.: (54) 37123948 / (54) 37123949						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	AZITROMICINA 500MG	10.000	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00
119	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50MG	3.000	COMPRIMIDO	ROCHE	R\$ 2,47	R\$ 7.410,00
VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 16.310,00		

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 03 de Janeiro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 02/2024
2. PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 38.329.458/0001-61. ITENS: 30, 119. VALOR GLOBAL: R\$ 8.155,00 (oito mil, cento e cinquenta e cinco reais).
6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde.
7. DATA DA ASSINATURA: 03/01/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 03/2024 - PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00037/2023 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 12.418.191/0001-95						
ENDEREÇO: ROD BR 101, Nº 131, KM 131 – BAIRRO VARZEA DO RANCHINHO – CAMBORIU/SC						
REPRESENTANTE: VANDA APARECIDA DA SILVA DANIEL – CPF: ***.447.128-**						
E-MAIL: gerencia@conquistamedicamentos.com.br - TEL.: (47) 33667867						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML FRASCO 100ML	500	FRASCO	GENERIC / ABL	R\$ 13,18	R\$ 6.590,00
77	DEXAMETASONA, 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,5ML	1.500	AMPOLA	GENERIC / HIPOLABOR	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00
97	FLUCONAZOL 150MG	5.000	COMPRIMIDO	FLUCONID/ VITAMEDIC	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
108	HIDROCORTISONA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	500	AMPOLA	ARISCORTEN/ BLAU	R\$ 6,37	R\$ 3.185,00
112	IBUPROFENO 600MG	75.000	COMPRIMIDO	ALGY - FLANDERIL/ VITAMEDIC	R\$ 0,16	R\$ 12.000,00
117	LACTULOSE, 667MG/ML, XAROPE FRASCO 120ML	300	FRASCO	POLIMAIIS/ NUTRIEX	R\$ 5,36	R\$ 1.608,00
131	MELEATO DE DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML FRASCO 100ML	2.000	FRASCO	GENÉRICO/ HIPOLABOR	R\$ 2,23	R\$ 4.460,00
134	MELEATO DE ENALAPRIL 20MG, COMPRIMIDO	20.000	COMPRIMIDO	RENOPRIL/ BELFAR	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
156	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	30.000	CÁPSULA	OMOPREL/ BELFAR	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00
167	PREDNISOLONA. 3MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 60ML	1.500	FRASCO	GENÉRICO/ VITAMEDIC	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
175	SECNIDAZOL 1000MG	1.500	COMPRIMIDO	SECDAZOL/ VITAMEDIC	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL DA ARP					R\$ 44.688,00	

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 03 de Janeiro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
 Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 03/2024
2. PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 12.418.191/0001-95. ITENS: 54, 77, 97, 108, 112, 117, 131, 134, 156, 167 e 175. VALOR GLOBAL: R\$ 22.344,00 (vinte e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais).
6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde.
7. DATA DA ASSINATURA: 03/01/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 04/2024 - PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRONICO**

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00037/2023 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 26.156.923/0001-20						
ENDEREÇO: RUA Y DOIS, 355, GALPAO 01 - BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL - JOÃO PESSOA/PB						
REPRESENTANTE: FELIPPE FIUZA CHAVES – CPF: ***.279.774-**						
E-MAIL: licitacao.expressdistribuidora@hotmail.com - TEL.: (83) 3233-9798						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ACETILCISTEINA 20MG/ML FRASCO 120ML	500	FRASCO	METALAB	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00
5	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DE BETAMETASONA 3 + 3 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA	200	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00
8	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG	20.000	COMPRIMIDO	BRASTERAPICA	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
9	ÁCIDO FÓLICO 5MG	30.000	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
42	BULTIBROMETO DE ESCOPALAMINA + DAPIRONA 6,67 + 333,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	200	FRASCO	BELFAR	R\$ 6,16	R\$ 1.232,00
43	BULTIBROMETO DE ESCOPALAMINA 10MG	2.000	COMPRIMIDO	GREENPHARMA	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
48	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG + 400 UI COMPRIMIDO	3.000	COMPRIMIDO	AIRELA	R\$ 0,23	R\$ 690,00
49	CARVEDILOL 3,125MG	5.000	COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 450,00
66	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NÃO INJETÁVEL (SISTEMA ABERTO) 0,9% FRASCO 250 ML	1.000	FRASCO	FARMAX	2,78	R\$ 2.780,00
67	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% FRASCO 30 ML	200	FRASCO	AIRELA	R\$ 1,37	R\$ 274,00
73	COMPLEXO B SUSPENSÃO	500	FRASCO	NTS	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
74	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FRASCO 120ML	2.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00

88	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	1.500	FRASCO	AIRELA	R\$ 2,57	R\$ 3.855,00
100	GLIBENCLAMIDA 5MG, COMPRIMIDO	50.000	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
113	ITRACONAZOL 100MG COMP	2000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
115	KOLLAGENASE BISNAGA 30G	800	TUBO	CRISTALIA	R\$ 15,90	R\$ 12.720,00
116	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL BISNAGA 30G	500	TUBO	CRISTALIA	R\$ 15,48	R\$ 7.740,00
129	MEBENDAZOL 100MG	1.000	COMPRIMIDO	BELFAR	R\$ 0,23	R\$ 230,00
130	MEBENDAZOL 20MG FRASCO 30ML	300	FRASCO	BELFAR	R\$ 1,38	R\$ 414,00
140	METRONIDAZOL 250MG, COMPRIMIDO	8.000	COMPRIMIDO	MULTILAB	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
148	NISTATINA + METRONIDAZOL CREME BISNAGA 50G	500	TUBO	BELFAR	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
155	ÓLEO DE GIRASSOL FRASCO 20ML	500	FRASCO	AGE	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
160	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 15ML	2.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
162	PASTA-D'ÁGUA 90G	300	TUBO	RIO QUIMICA	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
165	VITAMINAS DO COMPLEXO B	30.000	COMPRIMIDO	AIRELA	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
171	PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	500	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00
176	SIMETICONA 40MG	10.000	COMPRIMIDO	GLOBO	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
178	SINVASTATINA 20MG	30.000	COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
182	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG	5.000	COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
183	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG	5.000	COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
185	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%), CREME BISNAGA 30G	1.000	TUBO	NATIVITA	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
186	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80 MG, COMPRIMIDO	5.000	COMPRIMIDO	BELFAR	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
192	TENOXICAN 40 MG FRASCO-AMPOLA	1.000	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 8,98	R\$ 8.980,00
193	TINIDAZOL + NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL BISNAGA 40G	200	TUBO	GEOLAB	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
196	ÁCIDO ASCORBICO 500 MG COMP	30.000	COMPRIMIDO	A2F LABORATORIO	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL DA ARP			R\$ 97.186,00			

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 04 de Janeiro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 04/2024
2. PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.156.923/0001-20. ITEM: 3, 5, 8, 9, 42, 43, 48, 49, 66, 67, 73, 74, 88, 100, 113, 115, 116, 129, 130, 140, 148, 155, 160, 162, 165, 171, 176, 178, 182, 183, 185, 186, 192, 193 e 196. VALOR GLOBAL: R\$ 48.593,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e noventa e três reais).
6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde.
7. DATA DA ASSINATURA: 04/01/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 05/2024 - PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00037/2023 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 08.160.290/0001-42						
ENDEREÇO: RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 110 - BAIRRO CATOLE - CAMPINA GRANDE/PB						
REPRESENTANTE: MARCELO GUEDES DE ARAÚJO – CPF: ***.430.864-**						
E-MAIL: farmaguedes.cg@gmail.com - TEL.: (83) 33314306						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO 20ML	300	FRASCO	PRATI	R\$ 1,85	R\$ 555,00
36	BROMOPRIDA 5 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	200	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 2,02	R\$ 404,00
46	BULTIBROMETO DE ESCOPALAMINA 20 MG 5 ML	1.000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00
56	CETOCONAZOL 200MG	3.000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
95	EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	300	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 1,56	R\$ 468,00
127	LORATADINA 10MG, COMPRIMIDO	5.000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 650,00
VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 4.807,00		

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 02 de Janeiro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 05/2024
2. PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 08.160.290/0001-42. ITEM: 34, 36, 46, 56, 95 e 127. VALOR GLOBAL: R\$ 2.403,50 (dois mil, quatrocentos e três reais e cinquenta centavos).
6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde.
7. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024.

8. PRAZO: 31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 06/2024 - PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00037/2023 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 14.595.725/0001-84						
ENDEREÇO: RUA JOSE BONIFACIO, 584 - BAIRRO CENTRO - BARAO DE COTEGIPE/RS						
REPRESENTANTE: JACILDE TONIN – CPF: ***.959.580.**						
E-MAIL: novasul@novasulmedicamentos.com.br - TEL.: (54) 35232005						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
98	FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	500	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 1,42	R\$ 710,00
128	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, COMPRIMIDO	100.000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
133	MELEATO DE ENALAPRIL 10MG, COMPRIMIDO	75.000	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 3.750,00
VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 11.460,00		

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 02 de Janeiro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 06/2024
2. PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 14.595.725/0001-84. ITEM: 98, 128 e 133. VALOR GLOBAL: R\$ 5.730,00 (cinco mil, setecentos e trinta reais).
6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde.
7. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 07/2024 - PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00037/2023 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: PHARMAPLUS LTDA

CNPJ: 03.817.043/0001-52						
ENDEREÇO: JOÃO DOMINGOS SOBRINHO 91 - MANOELA VALADARES – AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE						
REPRESENTANTE: Joseph Domingos da Silva – CPF: ***.517.594-**						
E-MAIL: pharmaplusdistribuidora@hotmail.com - TEL.: (87) 9.9618-1513						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ACICLOVIR 200MG	1000	COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,26	R\$ 260,00
7	ACICLOVIR 50MG/G BISNAGA 10G	200	TUBO	PRATI	R\$ 2,84	R\$ 568,00
10	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML AMPOLA 5ML	200	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 4,65	R\$ 930,00
11	ÁGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	2.000	AMPOLA	SAMTEC	R\$ 0,32	R\$ 640,00
14	ALBENDAZOL SUSPENSÃO FRASCO 10ML	1.000	FRASCO	GEOLAB	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
15	ALEDRONATO DE SÓDIO 70MG	500	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,29	R\$ 145,00
17	ALOPURINOL 300MG	3.000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
18	AMBROXOL XAROPE ADULTO 100ML FRASCO 100ML	800	FRASCO	FARMACE	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00
22	AMOXICILINA 500MG	20.000	COMPRIMIDO	UNICHEM	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
23	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG	3.000	COMPRIMIDO	SANDOZ	R\$ 4,32	R\$ 12.960,00
25	ANLODIPINO 10MG	10.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,07	R\$ 700,00
26	ANLODIPINO 5MG	15.000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 600,00
27	ATENOLOL 100MG	2.000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 320,00
28	ATENOLOL 25 MG	20.000	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
29	ATENOLOL 50MG	15.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
31	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML FRASCO 15ML	1.500	FRASCO	PHARLAB	R\$ 7,57	R\$ 11.355,00
32	BENZILPENICILINABENZATINA 1.200.000UL FRASCO-AMPOLA	1.000	FRASCO	TEUTO	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00
33	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML FRASCO 120ML	300	FRASCO	EMS	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00
38	BUDESONIDA 32MCG FRASCO 120ML	500	FRASCO	EMS	R\$ 12,73	R\$ 6.365,00
41	BISSULFATO DE CLOPIDROGEL 75MG	10.000	COMPRIMIDO	AUROBINDO	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
44	BULTIBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA 10+250MG	20.000	COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00
45	BULTIBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 500 MG/ML AMPOLA 5ML	1.000	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
47	CAPTOPRIL 25MG	50.000	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
50	CARVEDIOL 6,25MG	5.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,09	R\$ 450,00
51	CARVEDIOL 12,5MG	5.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,10	R\$ 500,00
52	CARVEDIOL 25MG	5.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,14	R\$ 700,00
53	CEFALEXINA 500MG	10.000	COMPRIMIDO	ABL	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
55	CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO	400	FRASCO	ABL	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00

	INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA					
57	CETOCONAZOL 20MG/G (2%) XAMPU FRASCO 100ML	150	FRASCO	NATIVITA	R\$ 5,76	R\$ 864,00
58	CETOCONAZOL CREME 20MG BISNAGA 30G	300	TUBO	HIPOLABOR	R\$ 3,16	R\$ 948,00
61	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	3.000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
63	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% FRASCO 100 ML	2.000	FRASCO	FRESENIUS KABI	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
64	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% FRASCO 250 ML	3.000	FRASCO	FRESENIUS KABI	R\$ 5,02	R\$ 15.060,00
65	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% FRASCO 500 ML	5.000	FRASCO	FRESENIUS KABI	R\$ 5,78	R\$ 28.900,00
68	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 20ML	300	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00
70	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10ML	200	FRASCO	BELFAR	R\$ 1,81	R\$ 362,00
72	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	3.000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,26	R\$ 780,00
75	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	1.500	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,20	R\$ 300,00
79	DICLOFENACO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJET. 25MG AMPOLA 3ML	1.500	AMPOLA	FARMACE	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00
80	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	3.000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 270,00
81	DIGOXINA 0,25MG	4.000	COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,24	R\$ 960,00
85	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL	3.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,28	R\$ 840,00
86	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	2.000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00
87	DIPIRONA 500MG	75.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,14	R\$ 10.500,00
90	DOMPERIDONA 10 MG	1.500	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,09	R\$ 135,00
91	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMP	5.000	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
92	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP	15.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
99	FUROSEMIDA 40MG	5.000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 350,00
101	GLICAZIDA 30MG	5.000	COMPRIMIDO	TORRENT	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
103	GLICOSE 50MG/ML (5%), SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 500ML	1.000	AMPOLA	FRESENIUS KABI	R\$ 6,76	R\$ 6.760,00
104	GLICOSE 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML	2.000	AMPOLA	SAMTEC	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
105	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	300	AMPOLA	CRISTALIA	R\$ 7,12	R\$ 2.136,00
106	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	80.000	COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00
107	HIDROCORTISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	500	AMPOLA	TEUTO	R\$ 3,52	R\$ 1.760,00
114	IVERMECTINA 6MG, COMPRIMIDO	1.500	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,81	R\$ 1.215,00
121	LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25MG	3.000	COMPRIMIDO	CRISTALIA	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00

124	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	5.000	COMPRIMIDO	MERCK	R\$ 0,18	R\$ 900,00
125	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	7.500	COMPRIMIDO	MERCK	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00
126	LORATADINA 1 MG/ML	1.500	FRASCO	AIRELA	R\$ 4,24	R\$ 6.360,00
132	MELEATO DE DEXCLORFENIRAMINA, 2MG	3.000	COMPRIMIDO	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 210,00
135	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG	5.000	COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 850,00
136	METFORMINA 500MG	50.000	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
137	METFORMINA 850MG	80.000	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
138	METILDOPA 250MG, COMPRIMIDO	10.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
139	METILDOPA 500MG, COMPRIMIDO	15.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 1,26	R\$ 18.900,00
141	METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	5.000	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
143	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	1.000	COMPRIMIDO	EMS	R\$ 0,28	R\$ 280,00
144	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	1.000	COMPRIMIDO	ZYDUS	R\$ 0,16	R\$ 160,00
151	NITRATO DE MICONAZOL (20MG/G) CREME TÓPICO BISNAGA 28G	300	TUBO	HIPOLABOR	R\$ 2,77	R\$ 831,00
153	NITROFURANTOÍNA 100MG	5.000	CÁPSULA	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
154	NORETISTERONA 0,35 MG	5.000	COMPRIMIDO	BIOLAB	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
158	ONDANSETRONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	500	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 1,66	R\$ 830,00
159	ONDANSETRONA 4MG COMPRIMIDO	5.000	COMPRIMIDO	PHARLAB	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
161	PARACETAMOL 500MG	50.000	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
163	PERMETRINA 50MG/ML FRASCO 60ML	200	FRASCO	NATIVITA	R\$ 3,92	R\$ 784,00
164	PERMETRINA 10MG/ML FRASCO 60ML	200	FRASCO	NATIVITA	R\$ 2,69	R\$ 538,00
166	VITAMINAS DO COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2ML	1.000	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
168	PREDNISONA 20MG, COMPRIMIDO	7.000	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00
169	PREDNISONA 5MG, COMPRIMIDO	4.000	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 320,00
170	PROMETAZINA 25MG	5.000	COMPRIMIDO	TEUTO	R\$ 0,18	R\$ 900,00
173	PROPRANOLOL 40MG	8.000	COMPRIMIDO	OSORIO DE MORAES	R\$ 0,04	R\$ 320,00
177	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCO 15ML	2.000	UNIDADE	EMS	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00
180	SORO RINGER LACTATO 500 ML FRASCO 500ML	3.000	FRASCO	HALEXISTAR	R\$ 8,18	R\$ 24.540,00
181	SORO RINGER SIMPLES 500 ML FRASCO 500ML	3.000	FRASCO	FRESENIUS KABI	R\$ 7,38	R\$ 22.140,00
187	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG/ML + 8 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	300	FRASCO	EMS	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
189	SULFATO DE SALBUTAMOL XAROPE 100ML	100	FRASCO	NATULAB	R\$ 1,91	R\$ 191,00

191	SULFATO FERROSO 40MG, COMPRIMIDO	50.000	COMPRIMIDO	NESH	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
194	ÁCIDO ASCORBICO 100 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML	2.000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
195	ÁCIDO ASCORBICO 200 MG/ML FRASCO 20ML	3.000	FRASCO	AIRELA	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
VALOR TOTAL DA ARP			R\$ 321.775,00			

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 02 de Janeiro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 07/2024
2. PREGÃO Nº 00037/2023 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52. ITENS: 6, 7, 10, 11, 14, 15, 17, 18, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 38, 41, 44, 45, 47, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 58, 61, 63, 64, 65, 68, 70, 72, 75, 79, 80, 81, 85, 86, 87, 90, 91, 92, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 114, 121, 124, 125, 126, 132, 135, 136, 137, 138, 139, 141, 143, 144, 151, 153, 154, 158, 159, 161, 163, 164, 166, 168, 169, 170, 173, 177, 180, 181, 187, 189, 191, 194 e 195. VALOR GLOBAL: R\$ 160.887,50 (cento e sessenta mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde.
7. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00001/2024 ELETRÔNICO - RP**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Data da sessão 19/01/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 03 de Janeiro de 2024

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00002/2024 ELETRÔNICO - RP**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE GESTÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS E MATERIAIS, DISPONIBILIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOQUE/GUINCHO, ATRAVÉS DE REDE CREDENCIADA DE OFICINAS E ESTABELECIMENTOS DO SETOR DE REPOSIÇÃO AUTOMOTIVA. Data da sessão 19/01/2024. Horário de abertura das propostas: 11:00hs. (Horário de Brasília). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 03 de Janeiro de 2024

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 08/2024 - PREGÃO Nº 00039/2023 - ELETRONICO**

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00039/2023 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO -ME						
CNPJ: 05.457.026/0001-87						
ENDEREÇO: RUA HORACIO DE ALBUQUERQUE, 16 – CENTRO – ALAGOA GRANDE/PB						
REPRESENTANTE: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO – CPF: ***.135.464-49						
E-MAIL: dg00adm@gmail.com - TEL.: (83) 3273-1107						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA CARIMBO\, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO\, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO\, TAMANHO:Nº 3\, COR:AZUL\, TIPO:ENTINTADA\, COMPRIMENTO:12 CM\, LARGURA:8 CM	CARBRINK	65	UNIDADE	R\$ 4,49	R\$ 291,85
2	APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO\, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO\, COMPRIMENTO:15 CM\, LARGURA:6 CM\, ALTURA:4 CM\, MATERIAL BASE:FELTRO\, ENCAIXE PINCEL:COM ENCAIXE	CARBRINK	130	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 416,00
3	APONTADOR LÁPIS\, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO\, TIPO:ESCOLAR\, COR:VARIADA\, TAMANHO:MÉDIO\, QUANTIDADE FUROS:1\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DEPÓSITO CAIXA C/ 24 UNIDADES	BRW	130	CAIXA	R\$ 12,60	R\$ 1.638,00
4	PREDEDOR PAPEL\, MATERIAL:METAL\, TIPO:MOLA\, TAMANHO MOLA:19 MM CAIXA C/ 12 UNIDADES	FOSKA	104	CAIXA	R\$ 2,41	R\$ 250,64
5	PREDEDOR PAPEL\, MATERIAL:METAL\, TIPO:GRAMPOMOL\, CAPACIDADE:50 FL\, COMPRIMENTO:50 MM\, LARGURA:25 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LOMBADA 25 MM\, PONTA AÇO INOX\, COR:PRETA CAIXA C/ 12 UNIDADES	FOSKA	104	CAIXA	R\$ 4,07	R\$ 423,28
6	PREDEDOR PAPEL\, MATERIAL:METAL\, TIPO:MOLA\, TAMANHO MOLA:32 MM CAIXA C/ 12 UNIDADES	FOSKA	104	CAIXA	R\$ 6,47	R\$ 672,88
7	PREDEDOR PAPEL\, MATERIAL:METAL\, TIPO:MOLA\, TAMANHO MOLA:41 MM CAIXA C/ 12 UNIDADES	FOSKA	104	CAIXA	R\$ 10,47	R\$ 1.088,88
8	PREDEDOR PAPEL\, MATERIAL:METAL\, TIPO:MOLA\, TAMANHO MOLA:51 MM CAIXA C/ 12 UNIDADES	FOSKA	104	CAIXA	R\$ 15,65	R\$ 1.627,60
9	BLOCO RECADO\, MATERIAL:PAPEL\, COR:AMARELA\, LARGURA:76 MM\, COMPRIMENTO:102 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO\, REMOVÍVEL\, POST-IT\, QUANTIDADE FOLHAS:100 UNIDADES	MASTERPRINT	130	BLOCO	R\$ 2,64	R\$ 343,20
10	BORRACHA APAGADORA ESCRITA\, MATERIAL:BORRACHA\, COMPRIMENTO:54 MM\, LARGURA:23 MM\, COR:AZUL E VERMELHA\, TIPO:MACIA CAIXA C/ 40 UNIDADES	PREMIER	100	CAIXA	R\$ 20,48	R\$ 2.048,00
11	BORRACHA APAGADORA ESCRITA\, MATERIAL:BORRACHA\, COMPRIMENTO:30 MM\, LARGURA:20 MM\, ALTURA:6 MM\, COR:BRANCA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIA SEM MANCHAR OU	PREMIER	6500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 1.950,00

	DANIFICAR O PAPEL					
12	CAIXA ARQUIVO\, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO\, DIMENSÃO (C X L X A):36\,0 X 13\,5 X 25\,0 CM\, COR:COLORIDO\, IMPRESSÃO:PADRÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA	POLYCART	780	UNIDADE	R\$ 4,45	R\$ 3.471,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, QUANTIDADE CARGAS:1 UN\, MATERIAL PONTA:AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO\, TIPO ESCRITA:MÉDIA\, COR TINTA:AZUL CAIXA C/50 UNIDADES	PAPERMATE	156	CAIXA	R\$ 31,00	R\$ 4.836,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, QUANTIDADE CARGAS:1 UN\, MATERIAL PONTA:PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO\, TIPO ESCRITA:MÉDIA\, COR TINTA:PRETA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ORIFÍCIO LATERAL CAIXA C/ 50 UNIDADES	PAPERMATE	104	CAIXA	R\$ 24,74	R\$ 2.572,96
15	CANETA ESFEROGRÁFICA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, QUANTIDADE CARGAS:1 UN\, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO\, TIPO ESCRITA:MÉDIA\, COR TINTA:VERMELHA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL CAIXA C/ 50 UNIDADES	PAPERMATE	104	CAIXA	R\$ 26,31	R\$ 2.736,24
16	CLIQUE\, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO\, APLICAÇÃO:FIXAR PAPÉIS E SIMILARES\, TAMANHO:2/0\, MATERIAL:ARAME DE AÇO\, FORMATO:PARALELO CAIXA C/ 100 UNIDADES	BACCHI	390	CAIXA	R\$ 1,99	R\$ 776,10
17	CLIQUE\, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO\, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE\, TAMANHO:3/0\, MATERIAL:ARAME DE AÇO\, FORMATO:PARALELO CAIXA C/ 50 UNIDADES	BACCHI	390	CAIXA	R\$ 1,98	R\$ 772,20
18	CLIQUE\, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO\, TAMANHO:4/0\, MATERIAL:METAL\, FORMATO:PARALELO CAIXA C/ 50 UNIDADES	BACCHI	390	CAIXA	R\$ 1,98	R\$ 772,20
19	CLIQUE\, TAMANHO 6/0\, MATERIAL METAL\, FORMATO PARALELO CAIXA C/ 50 UNIDADES	BACCHI	390	CAIXA	R\$ 1,97	R\$ 768,30
20	CLIQUE\, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO\, TAMANHO:8/0\, MATERIAL:ARAME DE AÇO\, FORMATO:PARALELO CAIXA C/ 25 UNIDADES	BACCHI	390	CAIXA	R\$ 1,98	R\$ 772,20
21	COLA\, COR:BRANCA\, APLICAÇÃO:PAPEL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA\, TIPO:BASTÃO	BIK BAMBINI	1560	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 1.138,80
22	CORRETIVO LÍQUIDO FRASCO 18 ML	BIK BAMBINI	130	UNIDADE	R\$ 1,53	R\$ 198,90
23	CORRETIVO FITA\, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO\, COMPRIMENTO:5 M\, LARGURA:5 MM\, APLICAÇÃO:IMPRESSÃO GERAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA	MASTERPRINT	65	UNIDADE	R\$ 2,68	R\$ 174,20
24	DIVISÓRIA ARQUIVO\, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE\, COMPRIMENTO:330 MM\, LARGURA:216 MM\, TIPO:COM PROJEÇÃO E VISOR TRANSPARENTE\, TAMANHO:OFÍCIO\,	WALEU	50	UNIDADE	R\$ 16,42	R\$ 821,00

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FURAÇÃO UNIVERSAL/JOGO 12 PROJEÇÕES (UMA CADA COR)					
25	ETIQUETA ADESIVA\, MATERIAL:PAPEL\, COR:BRANCA\, LARGURA:33\,9 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETANGULAR\, ALTURA:101\,60 MM\, APRESENTAÇÃO:14 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA C/ 100 UNIDADES	EUROCEL	130	CAIXA	R\$ 31,58	R\$ 4.105,40
26	ENVELOPE\, MATERIAL:OFFSET\, MODELO:SACO PADRÃO\, TAMANHO (C X L):240 X 340 MM\, COR:BRANCO\, GRAMATURA:75 G/M2 CAIXA C/ 100 UNIDADES	SCRITY	200	CAIXA	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
27	ESTILETE\, TIPO LÂMINA RETRÁTIL\, ESPESSURA 18 MM\, MATERIAL CORPO PLÁSTICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL	MASTERPRINT	16	UNIDADE	R\$ 1,16	R\$ 18,56
28	EXTRATOR GRAMPO\, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO\, TIPO:ESPÁTULA\, COMPRIMENTO:150 MM\, LARGURA:15 MM	CARBRINK	78	UNIDADE	R\$ 1,37	R\$ 106,86
29	FITA ADESIVA\, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE\, TIPO:MONOFACE\, LARGURA:12 MM\, COMPRIMENTO:40 M\, COR:INCOLOR\, APLICAÇÃO:MULTIUSO	EUROCEL	65	UNIDADE	R\$ 0,79	R\$ 51,35
30	FITA ADESIVA\, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE\, TIPO:MONOFACE\, LARGURA:45 MM\, COMPRIMENTO:45 M\, COR:INCOLOR\, APLICAÇÃO:MULTIUSO	EUROCEL	65	UNIDADE	R\$ 2,77	R\$ 180,05
31	GRAMPEADOR\, MATERIAL:METAL\, TIPO:MESA\, CAPACIDADE:100 FL\, TAMANHO GRAMPO:23/6\, 23/8\, 23/10\, 23/13\, 23/17\, 23/20 E 23/23	MASTERPRINT	20	UNIDADE	R\$ 35,38	R\$ 707,60
32	GRAMPEADOR\, MATERIAL:METAL\, TIPO:MESA\, CAPACIDADE:25 FL\, TAMANHO GRAMPO:26/6\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE DE BORRACHA	MASTERPRINT	39	UNIDADE	R\$ 8,47	R\$ 330,33
33	GRAMPO GRAMPEADOR\, MATERIAL:METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO\, TAMANHO:23/10\, USO:GRAMPEADOR GIGANTE DE MESA CAIXA C/ 1000 UNIDADES	BACCHI	78	CAIXA	R\$ 3,30	R\$ 257,40
34	GRAMPO GRAMPEADOR\, MATERIAL:METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO/COBREADO\, TAMANHO:26/6\, USO:GRAMPEADOR DE MESA CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	MASTERPRINT	156	CAIXA	R\$ 4,04	R\$ 630,24
35	GRAMPO GRAMPEADOR\, MATERIAL:METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO\, TAMANHO:23/24 CAIXA C/ 1000 UNIDADES	BACCHI	156	CAIXA	R\$ 6,19	R\$ 965,64
36	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR\, MATERIAL:PLÁSTICO\, COMPRIMENTO:80 MM\, TIPO:LINGUETA\, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS\, TIPO ESPELHO:GARRA CAIXA 50 UNIDADES	CARBRINK	104	CAIXA	R\$ 8,70	R\$ 904,80
37	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR\, MATERIAL:AÇO NIQUELADO\, COMPRIMENTO:80 MM\, TIPO:LINGUETA\, APLICAÇÃO:PASTA CARTOLINA CAIXA C/	BACCHI	104	CAIXA	R\$ 7,48	R\$ 777,92

	50 UNIDADES					
38	CAPA ENCADERNAÇÃO\, MATERIAL:PVC\, TIPO:A4\, COR:CRISTAL\, FORMATO:210 X 297 MM CAIXA C/ 100 UNIDADES	LASSANE	20	CAIXA	R\$ 33,60	R\$ 672,00
39	LÁPIS PRETO\, MATERIAL CORPO:MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL\, DUREZA CARGA:B\, FORMATO CORPO:SEXTAVADO\, MATERIAL CARGA:GRAFITE PRETO Nº2 CAIXA C/ 144 UNIDADES	MASTERPRINT	130	CAIXA	R\$ 31,99	R\$ 4.158,70
40	CANETA MARCA-TEXTO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, TIPO PONTA:CHANFRADA\, COR:AMARELA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAÇO 4 MM CAIXA C/ 12 UNIDADES	MASTERPRINT	65	CAIXA	R\$ 10,56	R\$ 686,40
41	PINCEL ATÔMICO\, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO\, TIPO PONTA:FELTRO\, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL\, COR TINTA:AZUL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	MASTERPRINT	468	UNIDADE	R\$ 1,67	R\$ 781,56
42	LIVRO ATA\, MATERIAL:OFF-SET BRANCO\, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN\, GRAMATURA:56 G/M2\, COMPRIMENTO:310 MM\, LARGURA:220 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA NA COR PRETA\, NUMERADAS E PAUTADAS	CARDERSIL	65	UNIDADE	R\$ 12,59	R\$ 818,35
43	LIVRO DE PONTO\, QUANTIDADE FOLHAS:100\, TIPO CAPA:DURA\, COR CAPA:PRETA\, COMPRIMENTO:330 MM\, LARGURA:216 MM\, USO:ADMINISTRATIVO	CADERSIL	65	UNIDADE	R\$ 13,15	R\$ 854,75
44	LIVRO PROTOCOLO\, MATERIAL:PAPEL OFF-SET\, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL\, COMPRIMENTO:230 MM\, LARGURA:170 MM\, TIPO CAPA:DURA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE\, MATERIAL CAPA:PAPELÃO\, GRAMATURA FOLHAS:54 G/M2	CADERSIL	65	UNIDADE	R\$ 9,05	R\$ 588,25
45	MOLHA-DEDOS\, MATERIAL BASE:PLÁSTICO\, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO\, MATERIAL CARGA:CREME ATÓXICO\, TAMANHO:12\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	CARBRINK	100	UNIDADE	R\$ 1,84	R\$ 184,00
46	MARCADOR PÁGINA\, COR:DIVERSAS\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS\,SETAS\,NEON\,POST-IT\,FLAGS PACOTE COM 100 UNIDADES	MASTERPRINT	500	PACOTE	R\$ 1,60	R\$ 800,00
47	PAPEL CARBONO\, MATERIAL:PAPEL\, APLICAÇÃO:ESCRITA MANUAL\, TIPO:MONOFACE\, COMPRIMENTO:297 MM\, LARGURA:210 MM\, COR:PRETA CAIXA COM 100 UNIDADES	BAZZE	20	CAIXA	R\$ 30,34	R\$ 606,80
48	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO\, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO\, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM\, GRAMATURA:75 G/M2\, COR:BRANCO\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ALVURA SUPERIOR C/ 500 FOLHAS (RESMAS)	REPORT	2000	UNIDADE	R\$ 23,99	R\$ 47.980,00
49	PASTA ARQUIVO\, MATERIAL:POLIPROPILENO\, TIPO:ABAS E ELÁSTICO\, COR:VARIADA\, GRAMATURA:180 G/M2\, TAMANHO:OFÍCIO	POLYCART	130	UNIDADE	R\$ 2,55	R\$ 331,50
50	ARQUIVO COM DIVISORIA\, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE\, COMPRIMENTO:330 MM\, LARGURA:216	WALEU	50	UNIDADE	R\$ 15,01	R\$ 750,50

	MM\, TIPO:COM PROJEÇÃO E VISOR TRANSPARENTE\, TAMANHO:OFÍCIO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FURAÇÃO UNIVERSAL/JOGO 12 PROJEÇÕES (UMA CADA COR)					
51	PASTA ARQUIVO\, MATERIAL:PAPELÃO Prensado\, TIPO:REGISTRADORA AZ\, LARGURA:280 MM\, ALTURA:310 MM\, LOMBADA:80 MM\, COR:PRETA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUROS\, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO	POLYCART	1300	UNIDADE	R\$ 8,97	R\$ 11.661,00
52	PASTA ARQUIVO\, MATERIAL:PAPEL KRAFT\, TIPO:SUSPensa\, LARGURA:240 MM\, ALTURA:360 MM\, COR:PALHA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM MOLA E VISOR\, GRAMATURA:300 G/M2	DELLO	26	UNIDADE	R\$ 1,92	R\$ 49,92
53	PERFURADOR PAPEL\, MATERIAL:AÇO PRATA\, TIPO:MÉDIO\, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:60 FL\, FUNCIONAMENTO:MANUAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO	MASTERPRINT	13	UNIDADE	R\$ 58,66	R\$ 762,58
54	PILHA\, TAMANHO:PEQUENA\, TIPO:ALCALINA\, MODELO:AA PACOTE COM 04 UNIDADES	ALFACEL	163	PACOTE	R\$ 3,50	R\$ 570,50
55	PILHA\, TAMANHO:PEQUENA\, TIPO:ALCALINA\, MODELO:AAA PACOTE COM 04 UNIDADES	ALFACEL	176	PACOTE	R\$ 3,97	R\$ 698,72
56	PORTA-LÁPIS/CLÍPE/LEMBRETE\, MATERIAL:POLIPROPILENO RECICLADO\, COR:FUMÊ\, TIPO:CONJUGADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ESCANINHO TRIPLO\, LATERAIS E FUNDO FECHADOS\,	CARBRINK	26	UNIDADE	R\$ 7,57	R\$ 196,82
57	PRANCHETA PORTÁTIL\, MATERIAL:MADEIRA\, COMPRIMENTO:350 MM\, LARGURA:250 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PEGADOR METÁLICO	CARBRINK	39	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 232,05
58	PERCEVEJO\, MATERIAL:METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO\, TAMANHO:4 CAIXA C/ 100 UNIDADES	BRW	100	CAIXA	R\$ 2,84	R\$ 284,00
59	QUADRO AVISOS\, MATERIAL:CORTIÇA\, COMPRIMENTO:90 CM\, LARGURA:120 CM\, FINALIDADE:MURAL\, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FELTRO VERDE\, FORMATO:RETANGULAR\, REVESTIMENTO:CORTIÇA	ART LOUZA	13	UNIDADE	R\$ 81,62	R\$ 1.061,06
60	RÉGUA COMUM\, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL\, COMPRIMENTO:30 CM\, GRADUAÇÃO:MILIMETRADA\, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE	DELLO	1040	UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 811,20
61	TESOURA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, MATERIAL CABO:POLIETILENO\, COMPRIMENTO:21 CM	MASTERPRINT	117	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 526,50
62	TESOURA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO\, COMPRIMENTO:13 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PONTA	MASTERPRINT	780	UNIDADE	R\$ 1,98	R\$ 1.544,40
63	TINTA PARA CARIMBO\, COR:AZUL\, COMPONENTES:BASE DE ÁGUA FRASCO 40 ML	CARBRINK	52	FRASCO	R\$ 3,30	R\$ 171,60
VALOR TOTAL DA ARP					R\$ 125.779,74	

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 04 de Janeiro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 08/2024
2. PREGÃO Nº 00039/2023 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO –ME - CNPJ: 05.457.026/0001-87. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 e 63.
6. VALOR GLOBAL: R\$ 125.779,74 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos).
7. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Transferência do Salário Educação, e; Recursos não vinculados de Impostos-MDE.
8. DATA DA ASSINATURA: 04/01/2024.
9. PRAZO: 31/12/2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 09/2024 - PREGÃO Nº 00040/2023 - ELETRONICO**

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00040/2023 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00009/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS SÃO JOSÉ DOS RAMOS LTDA						
CNPJ: 33.441.929/0001-05						
ENDEREÇO: ROD. PB-054, S/N – CENTRO – SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB						
REPRESENTANTE: ANTONIA MARIA DA SILVA – CPF: ***.413.077-**						
E-MAIL: autopostosaojosepb@gmail.com - TEL.: (92) 982098565						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA / MODELO	UND	QUANT	MÉDIA	TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S10	PETROBRAS	LITRO	175.000	R\$ 5,78	R\$ 1.011.500,00

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 04 de Janeiro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 09/2024
2. PREGÃO Nº 00040/2023 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS SÃO JOSÉ DOS RAMOS LTDA - CNPJ: 33.441.929/0001-05.ITEM: 1.
6. VALOR GLOBAL: R\$ 520.200,00 (quinhentos e vinte mil e duzentos reais).
7. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Recursos não vinculados de Impostos-MDE; Transferência do FNDE; Transferência do estado; FUNDEB 30%; Transferência do SUS; Recursos não vinculados de impostos-saúde.
8. DATA DA ASSINATURA: 04/01/2024.
9. PRAZO: 31/12/2024.

**TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2024**

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido nos presentes autos, **AUTORIZO** a contratação direta da Empresa ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA – CNPJ: 10.596.370/0001-97, com fundamento no art. 74, inciso III, alínea “c”, da Lei 14.133/2021, pelo valor global de R\$ 107.900,00 (cento e sete mil e novecentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, para a execução do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA CONTÁBIL ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÃO DOS BALANCETES MENSIS, COM TODOS OS DEMONSTRATIVOS E ANEXOS EXIGIDOS PELAS NORMAS DO TCE/PB, PARECERES ESPECIALIZADOS CONTÁBEIS E FINANCEIROS, ESCLARECIMENTOS SOBRE ASSUNTOS FISCAIS, FINANCEIROS E TRABALHISTAS INERENTES A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos/PB, 04 de janeiro de 2024.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 10/2024;
2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024;
3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA CONTÁBIL ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÃO DOS BALANCETES MENSIS, COM TODOS OS DEMONSTRATIVOS E ANEXOS EXIGIDOS PELAS NORMAS DO TCE/PB, PARECERES ESPECIALIZADOS CONTÁBEIS E FINANCEIROS, ESCLARECIMENTOS SOBRE ASSUNTOS FISCAIS, FINANCEIROS E TRABALHISTAS INERENTES A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA – CNPJ: 10.596.370/0001-97, Valor Total de R\$ 107.900,00 (cento e sete mil e novecentos reais).
6. DATA DE ASSINATURA: 04/01/2024;
7. PRAZO: 04/01/2025;
8. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.060-SECRETARIA DE FINANÇAS - 04 123 1004 2007 15001000 3390.00 3390.39 99 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário)

**TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2024**

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido nos presentes autos, **AUTORIZO** a contratação direta do profissional Sr. Paulo Ítalo de Oliveira Vilar, através do escritório de advocacia PAULO ÍTALO DE OLIVEIRA VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 26.805.761/0001-04, com fundamento no art. 74, inciso III, alínea “c”, da Lei 14.133/2021, pelo valor global de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pelo período de 12 (doze) meses, para a execução do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA, DESTINADOS A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB.

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos/PB, 04 de janeiro de 2024.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

1. CONTRATO Nº 11/2024;
2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024;
3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA, DESTINADOS A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: PAULO ÍTALO DE OLIVEIRA VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ: 26.805.761/0001-04, item 01, Valor Total de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

6. DATA DE ASSINATURA: 04/01/2024;
7. PRAZO: 04/01/2025;
8. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 04 122 1003 2005 15001000 3390.00 3390.39 99 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

1- ADITIVO Nº 01/2023;
2- PREGÃO Nº 00063/2022;
3- CONTRATO: Nº 00004/2023;
4- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS;
5- CONTRATADO: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS CAJÁ LTDA - CNPJ: 08.847.410/0001-84;
6- OBJETO: prorrogação do prazo de vigência contratual pelo período de 30 (trinta) dias;
7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo;
8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei 8.666/93;
9- DATA DA ASSINATURA: 29 de Dezembro de 2023.
10- VIGÊNCIA: 29 de janeiro de 2024.

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO**

CONTRATO Nº 00001/2024; 2. INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2024; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA JURÍDICA (ADVOCACIA) AO PODER LEGISLATIVO. 4. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - PB – CNPJ: 03.596.130/0001-27; 5. CONTRATADO JHON KENNEDY DE OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL CNPJ: 41.018.115/0001-90, 6. VALOR GLOBAL: R\$ 36.000,00 (TRINTA A SEIS MIL REAIS); 7. DATA DA ASSINATURA: 05/01/2024; 8. RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS: 01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 01.031.2000.2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVA; 3390 39 00 000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA;; 9. PRAZO: 31/12/2024.

SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, 05 DE JANEIRO DE 2024.

MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 20240106-0001
INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2024
MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA, PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB E ORDENADOR DE DESPESAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDOS POR LEI, EM CUMPRIMENTO AO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART., 72, DA LEI 14.133/2021, E CONSIDERANDO TODA DOCUMENTAÇÃO QUE CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202400106-0001 INEXIGIBILIDADE 00001/2024, EM ESPECIAL, O PARECER TÉCNICO E JURÍDICO, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA JURÍDICA (ADVOCACIA) AO PODER LEGISLATIVO. PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 52.200,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS), PELO PERÍODO DE 12 MESES, COM FUNDAMENTO NO ART. 74, INCISO III DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
TERMO DE RATIFICAÇÃO - ADESÃO Nº 00005/2023**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVER: RATIFICAR e ADJUDICAR O OBJETO DA ADESÃO Nº 00005/2023 que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO CENTRO DE SAÚDE PROF. MARIA DOLORES DE ARAÚJO, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: CONSTRUTORA EXECUTE LTDA – CNPJ: 48.768.125/0001-92, no valor total de R\$ 88.780,75 (oitenta e oito mil, setecentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos). Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 28 de dezembro de 2023

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL**

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 00144/2023.
 2. ADESÃO Nº 00005/2023;
 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO CENTRO DE SAÚDE PROF. MARIA DOLORES DE ARAÚJO.
 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66;
 5. CONTRATADO: CONSTRUTORA EXECUTE LTDA – CNPJ: 48.768.125/0001-92
 6. VALOR GLOBAL: R\$ 88.780,75 (oitenta e oito mil, setecentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos)
 7. PRAZO: 26/04/2024;
 8. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023;
 9. DOTAÇÃO: 02.080-SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL-13 392 1010 2055 15001000 3390.39 99- Manutenção das Festividades e Comemorações Tradicionais-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário)
-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
TERMO DE RATIFICAÇÃO - ADESÃO Nº 00006/2023**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVER: RATIFICAR e ADJUDICAR O OBJETO DA ADESÃO Nº 00006/2023 que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA A SER UTILIZADA NOS FESTEJOS COMEMORATIVOS A TRADICIONAL FESTA DO PADROEIRO 2024 DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. – PB, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: MASSARANDUBA LOCAÇÕES E DESENVOLVIMENTO PROGRAMAS EIRELI CNPJ: 19.904.801/0001-00, no valor total de R\$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais). Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 28 de dezembro de 2023

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL**

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 00145/2023.
 2. ADESÃO Nº 00006/2023;
 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA A SER UTILIZADA NOS FESTEJOS COMEMORATIVOS A TRADICIONAL FESTA DO PADROEIRO 2024 DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. – PB,
 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66;
 5. CONTRATADO: MASSARANDUBA LOCAÇÕES E DESENVOLVIMENTO PROGRAMAS EIRELI CNPJ: 19.904.801/0001-00
 6. VALOR GLOBAL: R\$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais);
 7. PRAZO: 31/12/2024;
 8. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023;
 9. DOTAÇÃO: 02.080-SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL-13 392 1010 2055 15001000 3390.39 99- Manutenção das Festividades e Comemorações Tradicionais-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário)
-